



PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 01.614.343/0001-09

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 22/2019, CELEBRADO ENTRE O Município de Manfrinópolis, ESTADO DO PARANÁ, E A EMPRESA BELINKI E SOUZA LTDA.

CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS, Estado do Paraná, com sede à Rua Encantado, 11, inscrito no CNPJ sob nº 01.614.343/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Sr. Caetano Ilair Alievi, e

CONTRATADA:

BELINKI E SOUZA LTDA, Pessoa jurídica, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.831.603/0001-47, Com sede à RUA TENENTE CAMARGO, 1015 SALA 01 - CEP: 85605090 - BAIRRO: P KENNEDY, Francisco Beltrão/PR.

CLAUSULA PRIMEIRA:

VALOR

O contrato fica aditivado no valor de **R\$ 8.013,50(Oito Mil e Treze Reais e Cinquenta Centavos)** conforme itens abaixo.

ITENS							
Lote	Item	Código do produto	Descrição do produto	Unid	Qtd	Preço unitário	Preço total
1	2	2412	Alfinete simples Nº 29 cx c/ 50 gramas.	CX	7,00	3,50	24,50
1	3	2414	Apagador para quadro branco c/ caixa.	UN	7,00	3,00	21,00
1	4	2417	Barbante branco nº 08 c/ 700 gr.	UN	5,00	9,50	47,50
1	5	2418	Bastão transparente cola quente 7,5mm x 30 cm 1 KG.	UN	5,00	19,00	95,00
1	6	4648	Bateria para microfine, 9V	UNID	3,00	6,00	18,00
1	7	4650	Bloco alto adesivo 38mmx51mm, c/ 50 folhas, stick not pct c/4 unid	UNID	7,00	2,50	17,50
1	8	4649	Bloco alto adesivo 76mmx76mm, c/ 100 folhas, stick not pct c/ 1 unid	UNID	25,00	2,00	50,00
1	9	4652	Bloco de papel branco refil 750 folhas de 900 x 900 mm.	UNID	25,00	5,00	125,00
1	10	1259	Borracha c/ formulação de alta qualidade, livre de PVC, c/ capa protetora, 5,6xL3,6xA1,4cm	CX	7,00	0,20	1,40
1	11	1267	Caderno capa dura em espiral, uma matéria, 140mmx200mm, 96 fls	UN	3,00	3,00	9,00
1	12	1266	Caderno capa dura em espiral, uma matéria, 200mmx275mm, 96 fls	UN	3,00	4,00	12,00
1	14	2419	Calculadora média c/ mínimo 8 dígitos tamanho aproximado 14 x 10 cm.	UN	5,00	5,00	25,00
1	15	2420	Caneta esferográfica, escrita média, azul traço médio, corpo transparente sextavado, com furo lateral, com protetor plástico entre a carga e o corpo da caneta, comprimento total mínimo do corpo da caneta de 13,5cm, comprimento mínimo da carga (com bico) de 11,5cm, rendimento mínimo de 2.000 (dois mil) metros de escrita cx c/ 50 und.	CX	15,00	22,00	330,00
1	16	1274	Carbono filme A4 pct com 100 un	CX	1,00	30,00	30,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 01.614.343/0001-09

1	19	2428	Cola em bastão atóxica lavável 40 gramas.	UN	5,00	1,40	7,00
1	21	2433	Estilete grande lamina larga 18mm.	UN	7,00	0,95	6,65
1	22	2434	Extrator de grampo em metal tipo espátula.	UN	3,00	0,60	1,80
1	23	2437	Fita crepe 18mm x 50 cm.	UN	50,00	2,00	100,00
1	26	2440	Grampeador médio c/ base aprox. 18 cm em metal.	UN	7,00	15,00	105,00
1	27	2442	Grampos para pasta tipo trilho (Romeu e Julieta) 80 mm em metal cx c/ 50 und	CX	7,00	7,00	49,00
1	28	2449	Mídia virgem: CD-R 700mb (unidade).	UN	112,00	0,80	89,60
1	29	2450	Mídia virgem: DVD-R 4,7gb (unidade).	UN	12,00	0,80	9,60
1	30	4651	Organizador de mesa c/ porta caneta, clips e lembrete	UNID	3,00	5,80	17,40
1	31	4647	Organizador de papel triplo em acrílico resistente para mesa com dimensões de 268 x362 x 215 articulavel.	UNID	7,00	30,00	210,00
1	33	2453	Palito para picolé pacote com 50 und.	PC	25,00	1,20	30,00
1	34	2454	Papel A4 75g/m² branco, 210mm X 297mm caixa c/ 10 resmas de 500 folhas	CX	37,00	155,00	5.735,00
1	35	2456	Papel camurça 40x60 cores variadas.	UN	75,00	0,70	52,50
1	36	2457	Papel cartão, tam. 50x66 cm ou superior, 280g/m2, cores variadas. Pacote de 50 fls.	UN	50,00	0,70	35,00
1	37	2458	Papel cartolina material celulose vegetal, gramatura 180 g/m², largura mínima 50 cm, comprimento mínimo 66 cm, cores variadas, pacote c/ 100 UN.	PC	5,00	35,00	175,00
1	38	2462	Papel laminado varias cores unidade.	UN	50,00	0,70	35,00
1	40	1277	Pasta a-z executivo lombo largo tigrada, cx c/20	CX	5,00	7,00	35,00
1	41	1832	Pasta c/ elástico em polipropileno, transparente, 335x245x30mm	UN	25,00	2,00	50,00
1	42	2465	Pasta c/ elástico em polipropileno, transparente, 335x245x50mm.	UN	25,00	2,50	62,50
1	44	2466	Pasta em plástico 20mm - especificação: pasta em plástico, com elástico, ofício, tamanho 20mm, cores variadas.	UN	25,00	1,80	45,00
1	45	2468	Pasta suspensa kraft vareta plástica - especificação: pasta suspensa, em cartão kraft, vareta e grampo plástico, visor plástico com etiqueta, caixa contendo 50 unid.	CX	2,00	55,00	110,00
1	50	2475	pincel chato cabo amarelo Nº 08	UN	7,00	1,20	8,40
1	51	2472	pincel chato cabo amarelo Nº 10	UN	7,00	1,40	9,80
1	52	2473	pincel chato cabo amarelo Nº 12	UN	7,00	1,50	10,50
1	53	2474	pincel chato cabo amarelo Nº 14	UN	7,00	2,00	14,00
1	55	2476	Pincel para quadro branco, com ponta macia para não danificar o quadro, apaga facilmente Ponta de acrílico 6.0mm, espessura de escrita 2.3mm, tinta especial, refil e ponta substituíveis.	UN	30,00	4,00	120,00
1	60	2484	Refil para pincel de quadro branco cores variadas.	UN	20,00	2,00	40,00
1	62	1263	Régua em poliestireno, 30 cm, cristal 981,0, 310x35x3, pct c/ 1 unid	UN	7,00	0,55	3,85
1	65	2487	Tesoura Universal Cabo de Plástico Anatômico 21cm.	UN	8,00	5,00	40,00
TOTAL							8.013,50

CLÁUSULA SEGUNDA:

EXECUÇÃO DO OBJETO passa a ter a seguinte redação: O prazo de execução do contrato fica aditivado até 31/12/2020, conforme Pregão nº 11 e Contrato original nº 222019.

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato original.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 01.614.343/0001-09

As partes, de pleno acordo, assinam o presente Aditamento de Contrato, com as testemunhas presentes no ato, a fim de que produzam efeitos legais.

Município de Manfrinópolis
CAETANO ILAIR ALIEVI
52615880900

Brandali m. Tobaldini
BRANDALI MAIRA TOBALDINI
08168551966
Testemunha

Manfrinópolis, em 23/03/2020.

BELINKI E SOUZA LTDA
PAULO RODRIGO DE SOUZA
04050826909

TIAGO CUSTIN NESI
06844989954
Testemunha



PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 01.614.343/0001-09

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 22/2019, CELEBRADO ENTRE O Município de Manfrinópolis, ESTADO DO PARANÁ, E A EMPRESA BELINKI E SOUZA LTDA.

CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS, Estado do Paraná, com sede à Rua Encantado, 11, inscrito no CNPJ sob nº 01.614.343/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Sr. Caetano Ilair Alievi, e

CONTRATADA:

BELINKI E SOUZA LTDA, Pessoa jurídica, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.831.603/0001-47, Com sede à RUA TENENTE CAMARGO, 1015 SALA 01 - CEP: 85605090 - BAIRRO: P KENNEDY, Francisco Beltrão/PR.

CLAUSULA PRIMEIRA:

VALOR

O contrato fica aditivado no valor de **R\$ 8.013,50(Oito Mil e Treze Reais e Cinquenta Centavos)** conforme itens abaixo.

ITENS							
Lote	Item	Código do produto	Descrição do produto	Unid	Qtd	Preço unitário	Preço total
1	2	2412	Alfinete simples Nº 29 cx c/ 50 gramas.	CX	7,00	3,50	24,50
1	3	2414	Apagador para quadro branco c/ caixa.	UN	7,00	3,00	21,00
1	4	2417	Barbante branco nº 08 c/ 700 gr.	UN	5,00	9,50	47,50
1	5	2418	Bastão transparente cola quente 7,5mm x 30 cm 1 KG.	UN	5,00	19,00	95,00
1	6	4648	Bateria para microfine, 9V	UNID	3,00	6,00	18,00
1	7	4650	Bloco alto adesivo 38mmx51mm, c/ 50 folhas, stick not pct c/4 unid	UNID	7,00	2,50	17,50
1	8	4649	Bloco alto adesivo 76mmx76mm, c/ 100 folhas, stick not pct c/ 1 unid	UNID	25,00	2,00	50,00
1	9	4652	Bloco de papel branco refil 750 folhas de 900 x 900 mm.	UNID	25,00	5,00	125,00
1	10	1259	Borracha c/ formulação de alta qualidade, livre de PVC, c/ capa protetora, 5,6xL3,6xA1,4cm	CX	7,00	0,20	1,40
1	11	1267	Caderno capa dura em espiral, uma matéria, 140mmx200mm, 96 fls	UN	3,00	3,00	9,00
1	12	1266	Caderno capa dura em espiral, uma matéria, 200mmx275mm, 96 fls	UN	3,00	4,00	12,00
1	14	2419	Calculadora média c/ mínimo 8 dígitos tamanho aproximado 14 x 10 cm.	UN	5,00	5,00	25,00
1	15	2420	Caneta esferográfica, escrita média, azul traço médio, corpo transparente sextavado, com furo lateral, com protetor plástico entre a carga e o corpo da caneta, comprimento total mínimo do corpo da caneta de 13,5cm, comprimento mínimo da carga (com bico) de 11,5cm, rendimento mínimo de 2.000 (dois mil) metros de escrita cx c/ 50 und.	CX	15,00	22,00	330,00
1	16	1274	Carbono filme A4 pct com 100 un	CX	1,00	30,00	30,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 01.614.343/0001-09

1	19	2428	Cola em bastão atóxica lavável 40 gramas.	UN	5,00	1,40	7,00
1	21	2433	Estilete grande lamina larga 18mm.	UN	7,00	0,95	6,65
1	22	2434	Extrator de grampo em metal tipo espátula.	UN	3,00	0,60	1,80
1	23	2437	Fita crepe 18mm x 50 cm.	UN	50,00	2,00	100,00
1	26	2440	Grampeador médio c/ base aprox. 18 cm em metal.	UN	7,00	15,00	105,00
1	27	2442	Grampos para pasta tipo trilho (Romeu e Julieta) 80 mm em metal cx c/ 50 und	CX	7,00	7,00	49,00
1	28	2449	Mídia virgem: CD-R 700mb (unidade).	UN	112,00	0,80	89,60
1	29	2450	Mídia virgem: DVD-R 4,7gb (unidade).	UN	12,00	0,80	9,60
1	30	4651	Organizador de mesa c/ porta caneta, clips e lembrete	UNID	3,00	5,80	17,40
1	31	4647	Organizador de papel triplo em acrílico resistente para mesa com dimensões de 268 x362 x 215 articulavel.	UNID	7,00	30,00	210,00
1	33	2453	Palito para picolé pacote com 50 und.	PC	25,00	1,20	30,00
1	34	2454	Papel A4 75g/m² branco, 210mm X 297mm caixa c/ 10 resmas de 500 folhas	CX	37,00	155,00	5.735,00
1	35	2456	Papel camurça 40x60 cores variadas.	UN	75,00	0,70	52,50
1	36	2457	Papel cartão, tam. 50x66 cm ou superior, 280g/m2, cores variadas. Pacote de 50 fls.	UN	50,00	0,70	35,00
1	37	2458	Papel cartolina material celulose vegetal, gramatura 180 g/m², largura mínima 50 cm, comprimento mínimo 66 cm, cores variadas, pacote c/ 100 UN.	PC	5,00	35,00	175,00
1	38	2462	Papel laminado varias cores unidade.	UN	50,00	0,70	35,00
1	40	1277	Pasta a-z executivo lombo largo tigrada, cx c/20	CX	5,00	7,00	35,00
1	41	1832	Pasta c/ elástico em polipropileno, transparente, 335x245x30mm	UN	25,00	2,00	50,00
1	42	2465	Pasta c/ elástico em polipropileno, transparente, 335x245x50mm.	UN	25,00	2,50	62,50
1	44	2466	Pasta em plástico 20mm - especificação: pasta em plástico, com elástico, ofício, tamanho 20mm, cores variadas.	UN	25,00	1,80	45,00
1	45	2468	Pasta suspensa kraft vareta plástica - especificação: pasta suspensa, em cartão kraft, vareta e grampo plástico, visor plástico com etiqueta, caixa contendo 50 unid.	CX	2,00	55,00	110,00
1	50	2475	pincel chato cabo amarelo Nº 08	UN	7,00	1,20	8,40
1	51	2472	pincel chato cabo amarelo Nº 10	UN	7,00	1,40	9,80
1	52	2473	pincel chato cabo amarelo Nº 12	UN	7,00	1,50	10,50
1	53	2474	pincel chato cabo amarelo Nº 14	UN	7,00	2,00	14,00
1	55	2476	Pincel para quadro branco, com ponta macia para não danificar o quadro, apaga facilmente Ponta de acrílico 6.0mm, espessura de escrita 2.3mm, tinta especial, refil e ponta substituíveis.	UN	30,00	4,00	120,00
1	60	2484	Refil para pincel de quadro branco cores variadas.	UN	20,00	2,00	40,00
1	62	1263	Régua em poliestireno, 30 cm, cristal 981,0, 310x35x3, pct c/ 1 unid	UN	7,00	0,55	3,85
1	65	2487	Tesoura Universal Cabo de Plástico Anatômico 21cm.	UN	8,00	5,00	40,00
TOTAL							8.013,50

CLÁUSULA SEGUNDA:

EXECUÇÃO DO OBJETO passa a ter a seguinte redação: O prazo de execução do contrato fica aditivado até 31/12/2020, conforme Pregão nº 11 e Contrato original nº 222019.

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato original.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 01.614.343/0001-09

As partes, de pleno acordo, assinam o presente Aditamento de Contrato, com as testemunhas presentes no ato, a fim de que produzam efeitos legais.

Município de Manfrinópolis
CAETANO ILAIR ALIEVI
52615880900

Manfrinópolis, em 23/03/2020.

BELINKI E SOUZA LTDA
PAULO RODRIGO DE SOUZA
04050826909

Brandali M. Tobaldini
BRANDALI MAIRA TOBALDINI
08168551966
Testemunha

TIAGO CUSTIN NESI
06844989954
Testemunha



PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 01.614.343/0001-09

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 22/2019, CELEBRADO ENTRE O Município de Manfrinópolis, ESTADO DO PARANÁ, E A EMPRESA BELINKI E SOUZA LTDA.

CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS, Estado do Paraná, com sede à Rua Encantado, 11, inscrito no CNPJ sob nº 01.614.343/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Sr. Caetano Ilair Alievi, e

CONTRATADA:

BELINKI E SOUZA LTDA, Pessoa jurídica, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.831.603/0001-47, Com sede à RUA TENENTE CAMARGO, 1015 SALA 01 - CEP: 85605090 - BAIRRO: P KENNEDY, Francisco Beltrão/PR.

CLAUSULA PRIMEIRA:

VALOR

O contrato fica aditivado no valor de **R\$ 8.013,50 (Oito Mil e Treze Reais e Cinquenta Centavos)** conforme itens abaixo.

ITENS							
Lote	Item	Código do produto	Descrição do produto	Unid	Qtd	Preço unitário	Preço total
1	2	2412	Alfinete simples Nº 29 cx c/ 50 gramas.	CX	7,00	3,50	24,50
1	3	2414	Apagador para quadro branco c/ caixa.	UN	7,00	3,00	21,00
1	4	2417	Barbante branco nº 08 c/ 700 gr.	UN	5,00	9,50	47,50
1	5	2418	Bastão transparente cola quente 7,5mm x 30 cm 1 KG.	UN	5,00	19,00	95,00
1	6	4648	Bateria para microfine, 9V	UNID	3,00	6,00	18,00
1	7	4650	Bloco alto adesivo 38mmx51mm, c/ 50 folhas, stick not pct c/4 unid	UNID	7,00	2,50	17,50
1	8	4649	Bloco alto adesivo 76mmx76mm, c/ 100 folhas, stick not pct c/ 1 unid	UNID	25,00	2,00	50,00
1	9	4652	Bloco de papel branco refil 750 folhas de 900 x 900 mm.	UNID	25,00	5,00	125,00
1	10	1259	Borracha c/ formulação de alta qualidade, livre de PVC, c/ capa protetora, 5,6xL3,6xA1,4cm	CX	7,00	0,20	1,40
1	11	1267	Caderno capa dura em espiral, uma matéria, 140mmx200mm, 96 fls	UN	3,00	3,00	9,00
1	12	1266	Caderno capa dura em espiral, uma matéria, 200mmx275mm, 96 fls	UN	3,00	4,00	12,00
1	14	2419	Calculadora média c/ mínimo 8 dígitos tamanho aproximado 14 x 10 cm.	UN	5,00	5,00	25,00
1	15	2420	Caneta esferográfica, escrita média, azul traço médio, corpo transparente sextavado, com furo lateral, com protetor plástico entre a carga e o corpo da caneta, comprimento total mínimo do corpo da caneta de 13,5cm, comprimento mínimo da carga (com bico) de 11,5cm, rendimento mínimo de 2.000 (dois mil) metros de escrita cx c/ 50 und.	CX	15,00	22,00	330,00
1	16	1274	Carbono filme A4 pct com 100 un	CX	1,00	30,00	30,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 01.614.343/0001-09

1	19	2428	Cola em bastão atóxica lavável 40 gramas.	UN	5,00	1,40	7,00
1	21	2433	Estilete grande lamina larga 18mm.	UN	7,00	0,95	6,65
1	22	2434	Extrator de grampo em metal tipo espátula.	UN	3,00	0,60	1,80
1	23	2437	Fita crepe 18mm x 50 cm.	UN	50,00	2,00	100,00
1	26	2440	Grampeador médio c/ base aprox. 18 cm em metal.	UN	7,00	15,00	105,00
1	27	2442	Grampos para pasta tipo trilho (Romeu e Julieta) 80 mm em metal cx c/ 50 und	CX	7,00	7,00	49,00
1	28	2449	Mídia virgem: CD-R 700mb (unidade).	UN	112,00	0,80	89,60
1	29	2450	Mídia virgem: DVD-R 4,7gb (unidade).	UN	12,00	0,80	9,60
1	30	4651	Organizador de mesa c/ porta caneta, clips e lembrete	UNID	3,00	5,80	17,40
1	31	4647	Organizador de papel triplo em acrílico resistente para mesa com dimensões de 268 x362 x 215 articulavel.	UNID	7,00	30,00	210,00
1	33	2453	Palito para picolé pacote com 50 und.	PC	25,00	1,20	30,00
1	34	2454	Papel A4 75g/m² branco, 210mm X 297mm caixa c/ 10 resmas de 500 folhas	CX	37,00	155,00	5.735,00
1	35	2456	Papel camurça 40x60 cores variadas.	UN	75,00	0,70	52,50
1	36	2457	Papel cartão, tam. 50x66 cm ou superior, 280g/m2, cores variadas. Pacote de 50 fls.	UN	50,00	0,70	35,00
1	37	2458	Papel cartolina material celulose vegetal, gramatura 180 g/m², largura mínima 50 cm, comprimento mínimo 66 cm, cores variadas, pacote c/ 100 UN.	PC	5,00	35,00	175,00
1	38	2462	Papel laminado varias cores unidade.	UN	50,00	0,70	35,00
1	40	1277	Pasta a-z executivo lombo largo tigrada, cx c/20	CX	5,00	7,00	35,00
1	41	1832	Pasta c/ elástico em polipropileno, transparente, 335x245x30mm	UN	25,00	2,00	50,00
1	42	2465	Pasta c/ elástico em polipropileno, transparente, 335x245x50mm.	UN	25,00	2,50	62,50
1	44	2466	Pasta em plástico 20mm - especificação: pasta em plástico, com elástico, ofício, tamanho 20mm, cores variadas.	UN	25,00	1,80	45,00
1	45	2468	Pasta suspensa kraft vareta plástica - especificação: pasta suspensa, em cartão kraft, vareta e grampo plástico, visor plástico com etiqueta, caixa contendo 50 unid.	CX	2,00	55,00	110,00
1	50	2475	pincel chato cabo amarelo Nº 08	UN	7,00	1,20	8,40
1	51	2472	pincel chato cabo amarelo Nº 10	UN	7,00	1,40	9,80
1	52	2473	pincel chato cabo amarelo Nº 12	UN	7,00	1,50	10,50
1	53	2474	pincel chato cabo amarelo Nº 14	UN	7,00	2,00	14,00
1	55	2476	Pincel para quadro branco, com ponta macia para não danificar o quadro, apaga facilmente Ponta de acrílico 6.0mm, espessura de escrita 2.3mm, tinta especial, refil e ponta substituíveis.	UN	30,00	4,00	120,00
1	60	2484	Refil para pincel de quadro branco cores variadas.	UN	20,00	2,00	40,00
1	62	1263	Régua em poliestireno, 30 cm, cristal 981,0, 310x35x3, pct c/ 1 unid	UN	7,00	0,55	3,85
1	65	2487	Tesoura Universal Cabo de Plástico Anatômico 21cm.	UN	8,00	5,00	40,00
TOTAL							8.013,50

CLÁUSULA SEGUNDA:

EXECUÇÃO DO OBJETO passa a ter a seguinte redação: O prazo de execução do contrato fica ativado até 31/12/2020, conforme Pregão nº 11 e Contrato original nº 222019.

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato original.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 01.614.343/0001-09

As partes, de pleno acordo, assinam o presente Aditamento de Contrato, com as testemunhas presentes no ato, a fim de que produzam efeitos legais.

Município de Manfrinópolis
CAETANO ILAIR ALIEVI
52615880900

Brandali m. Tobaldini
BRANDALI MAIRA TOBALDINI
08168551966
Testemunha

Manfrinópolis, em 23/03/2020.

BELINKI E SOUZA LTDA
PAULO RODRIGO DE SOUZA
04050826909
TIAGO CUSTIN NESI
06844989954
Testemunha



EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

Prefeito Municipal de Manfrinópolis, Estado do Paraná, TORNA PÚBLICO, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 22/2019

CONTRATANTE: Município de Manfrinópolis

CONTRATADA: BELINKI E SOUZA LTDA

CLAUSULA PRIMEIRA:

VALOR

O contrato fica aditivado no valor de **R\$ 8.013,50(Oito Mil e Treze Reais e Cinquenta Centavos)**.

CLÁUSULA SEGUNDA:

EXECUÇÃO DO OBJETO passa a ter a seguinte redação:

O prazo de execução do contrato fica aditivado até 31/12/2020, conforme Pregão nº 11 e Contrato original nº 222019.

CLAUSULA TERCEIRA

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato original.

Manfrinópolis, em 23/03/2020


Caetano Ilair Alievi
Prefeito Municipal

PUBLICADO NO
Jornal Tribuna Regional

Edição nº 1684 Pág.: 1A
Data: 26 / 03 / 2020.

PUBLICADO NO
DIOM/PR

Edição nº 1076 Pág.: 133
Data: 25 / 03 / 2020.

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PRANCHITA EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL - SEGUNDO TERMO ADITIVO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 402019
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRANCHITA - CNPJ Nº 74.118.440/0001-09
CONTRATADO: LUCIANO ARAÚJO DE NEIVA - CNPJ Nº 29.733.040/0001-04
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (Pessoa Jurídica) QUE DISPONHA DE (PROFISSIONAL GRADUADO EM SERVIÇO SOCIAL) - ORIGEM: Pregão Presencial nº 11/2018
OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de prazo e alteração do valor do contrato administrativo.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, no prazo de 2019/2020 até 19/03/2021
VALOR DO ADITIVO: R\$ 39.933,64 (trinta e nove mil, novecentos e trinta e três reais e sessenta e quatro centavos)
Os recursos para execução desta despesa são decorrentes da seguinte dotação orçamentária:

Função da despesa	Código da despesa	Função da programação	Fonte de recursos	Natureza da despesa	Empenho fonte
MANUT	2110	39.901.00	744.0119.3044	4000	2.130.11.99.00

Pranchita, 26 de março de 2020. ELOIR NELSON LANGE - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PRANCHITA AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA - EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 01/2020

O Município de Pranchita/PR torna público, nos termos da Legislação em vigor, que a Licitação na Modalidade CONCORRÊNCIA Nº 01/2020, que tem por objeto a contratação de empresa para executar obra de Recape em CBUQ em diversas ruas, foi declarada DESERTA.
Pranchita/PR, 25 de março de 2020. ELOIR NELSON LANGE - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRAÇÃO AVISO DE PRORROGAÇÃO DA DATA DE ABERTURA DE LICITAÇÃO EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020 - PROCESSO Nº 014/2020

OBJETO: Construção de uma Estufa Agrícola, sob regime de empreitada global, no pátio da Garagem Municipal de Barracão/PR. O MUNICÍPIO DE BARRAÇÃO, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ sob nº 75.666.131/0001-01, com sede na Rua São Paulo, nº 235, Centro, Barracão/PR, torna público que:

a) A data de entrega dos envelopes contendo os documentos de habilitação e a proposta de preços, bem como, a abertura da sessão pública da Tomada de Preços fica prorrogada para às 14h00min (catorze) horas, do dia 17 de Abril de 2020.

b) Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas no referido Edital.
Barracão/PR, 25 de Março de 2020. MARCO AURÉLIO ZANDONÁ - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

Prefeito Municipal de Manfrinópolis, Estado do Paraná, TORNA PÚBLICO, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 22/2019
CONTRATANTE: Município de Manfrinópolis - CONTRATADA: BELINKI E SOUZA LTDA
CLAUSULA PRIMEIRA: VALOR O contrato fica aditivado no valor de R\$ 8.013,50 (Oito Mil e Treze Reais e Cinquenta Centavos).

CLAUSULA SEGUNDA: EXECUÇÃO DO OBJETO passa a ter a seguinte redação: O prazo de execução do contrato fica aditivado até 31/12/2020, conforme Pregão nº 11 e Contrato original nº 22/2019.

CLAUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato original.
Manfrinópolis, em 23/03/2020 - Caetano Ilair Alievi - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

Prefeito Municipal de Manfrinópolis, Estado do Paraná, TORNA PÚBLICO, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 23/2019 - CONTRATANTE: Município de Manfrinópolis
CONTRATADA: PAPELARIA KUL DISTRIBUIDORA LTDS - EPP
CLAUSULA PRIMEIRA: VALOR - O contrato fica aditivado no valor de R\$ 1.257,91 (Um Mil, Duzentos e Cinquenta e Sete Reais e Noventa e Um Centavos).

CLAUSULA SEGUNDA: EXECUÇÃO DO OBJETO passa a ter a seguinte redação: O prazo de execução do contrato fica aditivado até 31/12/2020 a contar a partir de 15/04/2020, conforme Pregão nº 11 e Contrato original nº 23/2019.

CLAUSULA TERCEIRA - Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato original.
Manfrinópolis, em 23/03/2020 - Caetano Ilair Alievi - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

Prefeito Municipal de Manfrinópolis, Estado do Paraná, TORNA PÚBLICO, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 18/2018 - CONTRATANTE: Município de Manfrinópolis
CONTRATADA: PERFURIBEL POÇOS ARTESIANOS LTDA.
CLAUSULA PRIMEIRA: VALOR - O contrato fica aditivado no valor de R\$ 30.443,33 (Trinta Mil, Quatrocentos e Quarenta e Três Reais e Trinta e Três Centavos).

CLAUSULA SEGUNDA: EXECUÇÃO DO OBJETO passa a ter a seguinte redação: O prazo de execução do contrato fica aditivado até 31/12/2020, conforme Pregão nº 8 e Contrato original nº 18/2018.

CLAUSULA TERCEIRA - Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato original.
Manfrinópolis, em 23/03/2020. Caetano Ilair Alievi - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO DE DISPENSA Nº 18/2020

OBJETO: Aquisição de medicamentos para a Secretaria Municipal de Saúde para o enfrentamento do COVID-19 em atendimento a Lei 13.979/2020 e a Medida Provisória 926/2020
Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei Federal nº 8.666/93, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério de menor preço por item:

MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS						
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade
1	1	AMINOFILINA 240MG		AMP	200,00	2.2198
1	2	BROMOPRIDA 10MG - 2M		AMP	300,00	2,31
1	3	CETOPROFENO 100MG IM		FRASC	300,00	2,692
1	4	CETOPROFENO 100MG IV		FRASC	300,00	6,16
1	5	COMPLEXO B		AMP	1.000,00	2,0506
1	6	DEXAMETASONA 1MG ML		AMP	210,00	1,6218
1	7	DICLOFENACO SODICO 75MG - 3ML		AMP	700,00	1,5016
1	8	DIPIRONA SODICA 500/MGML - 2ML		AMP	100,00	1,6405
1	9	PENTANILIA CITRATO 78,5MG - 10ML		FRASC	25,00	10,2526
1	10	METOCLOPRAMIDA 10MG - 2ML		AMP	800,00	1,0016
1	11	PROPOFOL 10MG/ML 20ML		FRASC	10,00	21,80
TOTAL						8.723,88

Homologo a presente licitação, Santo Antonio do Sudoeste, em 25/03/2020.
ZELIRIO PERON FERRARI - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PRANCHITA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - LICITAÇÃO - MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2020
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, HIDRAULICOS E ACESSÓRIOS PARA MANUTENÇÃO DE IMÓVEIS E LOGRADOUROS PÚBLICOS.

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/2002 e a Lei 8.666/93 e alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Empresas vencedoras:

ALDAIR AANÍONIO DE VITTE JUNIOR E CIA LTDA-ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	Arame recortado	GERDAU		KG	40,00	14,40	576,00
1	2	Arco para serra de cortar ferro	PRATIK		UND	20,00	21,10	422,00
1	3	Argamassa para cerâmica AC 1 20kg	FORTIMIX		KG	80,00	12,30	984,00
1	4	Bacia sanitária com suporte, em louça	SANTA CLARA		CJ	10,00	221,00	2.210,00
1	5	Caixa de água 500 l de fibra ou polietileno	TIGRE		UND	10,00	260,00	2.600,00
1	6	Caixa de água 1000 l de fibra ou polietileno	TIGRE		UND	6,00	389,90	2.339,40
1	7	Caixa descarga banheiro cap 9 litros	TIGRE		UND	15,00	55,40	831,00
1	8	Cal hidratada 10 kg	HIDRA		UND	100,00	11,89	1.189,00
1	9	Cal para pintura - 5KG	HIDRA		UND	500,00	15,40	7.700,00
1	10	Calafino 10kg	HIDRA		UND	60,00	17,50	1.050,00
1	11	Carrinho de mão metálico	MAESTRO		UND	15,00	159,00	2.385,00
1	12	Cimento CP II, saca de 50kg	VOLURAN LIN		UND	600,00	31,00	18.600,00
1	13	Colher de pedreiro	CONFORT		UND	20,00	18,90	378,00
1	14	Corda de nylon 8mm	PRATIK		MTS	300,00	2,99	897,00
1	15	Curva pvc soldável 25 mm	KRONA		UND	50,00	2,50	125,00
1	16	Curva pvc soldável 32 mm	KRONA		UND	50,00	4,35	217,50
1	17	Curva pvc soldável 50 mm	KRONA		UND	50,00	6,70	335,00
1	18	Eletródodo corrugado 1 pol	TIGRE		MTS	50,00	4,30	215,00
1	19	Eletródodo corrugado 3/4	TIGRE		MTS	200,00	3,60	720,00
1	20	Escova caiação	ATLAS		UND	30,00	25,30	759,00
1	21	Ferro construção 1/4 barra 12m	GERDAU		UND	50,00	20,10	1.005,00
1	22	Ferro construção 3/8 barra 12m	GERDAU		UND	40,00	44,40	1.776,00
1	23	Ferro construção 5/16 barra 12m	GERDAU		UND	30,00	28,50	855,00
1	24	Ferro construção 4-2 (tributo), 12 m	GERDAU		UND	60,00	8,30	500,00
1	25	Fio nylon para redeira costal 190m	TRAMONTINA		UND	50,00	13,40	670,00
1	26	Flexível ex banheiro	KRONA		UND	30,00	20,00	600,00
1	27	Forno pvc 8mm cor gelo ou branco	BELKA		M2	200,00	19,00	3.800,00
1	28	Fona preta 80 micra	MAXI LONA		M2	800,00	2,09	1.672,00
1	29	Mangueteira 1/2 para jardim com trava de nylon	TRAMONTINA		MTS	300,00	3,00	900,00
1	30	Martelo com cabo	TRAMONTINA		UND	20,00	20,69	413,80
1	31	Massa corrida PVA 25kg	HIDRA		UND	50,00	56,20	2.810,00
1	32	Massa acrílica 25 kg	HIDRA		UND	50,00	76,00	3.800,00
1	33	Parafuso 2mm para fixação ferro pvc	COBRAFIX		UND	500,00	0,44	220,00
1	34	Parafuso com bucha 10mm	COBRAFIX		UND	800,00	0,94	752,00
1	35	Parafuso com bucha 6mm	COBRAFIX		UND	1.000,00	0,60	600,00
1	36	Parafuso telheiro	COBRAFIX		UND	400,00	1,06	424,00
1	37	Perfil para ferro pvc, cor gelo ou branco	BELKA		MTS	300,00	3,79	1.137,00
1	38	Pinel 5mm para pintura	ATLAS		UND	50,00	6,10	305,00
1	39	Pinel 10mm para pintura	ATLAS		UND	50,00	10,40	520,00
1	40	Piso cerâmico primeira linha	LI-GACY		M2	300,00	26,95	8.085,00
1	41	Revestimento cerâmico primeira linha	LI-GACY		M2	170,00	31,90	5.423,00
1	42	Pregão 12/12	SANTA LUZIA		KG	100,00	16,60	1.660,00
1	43	Pregão 17x27	SANTA LUZIA		KG	100,00	14,74	1.474,00
1	44	Pregão 18x24	SANTA LUZIA		KG	100,00	14,70	1.470,00
1	45	Pregão 25x72	SANTA LUZIA		KG	100,00	14,70	1.470,00
1	46	Pregão telheiro 500g	SANTA LUZIA		KG	50,00	15,25	762,50
1	47	Tubo para esgoto 100 mm PVC	KRONA		UND	8,00	24,70	197,60
1	48	Tubo pvc 25 mm	KRONA		UND	30,00	8,80	264,00
1	49	Tubo pvc 32 mm	KRONA		UND	20,00	11,39	227,80
1	50	Tubo pvc 50 mm	KRONA		UND	15,00	15,20	228,00
1	51	Tubo pvc 100 mm com revestimento cerâmico cores sortidas	FORTIMIX		KG	60,00	4,00	240,00
1	52	Tubo de 1/2" para pintura com suporte (cabo)	ATLAS		UND	100,00	18,90	1.890,00
1	53	Serra para cortar ferro	THOMAS		UND	60,00	9,15	549,00
1	54	Solvente diluente para tinta e vernizes 5l	NATRELL		LTS	50,00	4,00	200,00
1	55	Tubo pvc soldável 25 mm	KRONA		UND	50,00	2,65	132,50
1	56	Tubo pvc soldável 50 mm	KRONA		UND	30,00	9,35	280,50
1	57	Tela aluminada fio 16, malha trançada 70mm	MORLAN		M2	200,00	18,75	3.750,00
1	58	Tela aluminada malha retangular soldada 1,9mm	MORLAN		M2	150,00	24,75	3.712,50
1	59	Tela aluminada malha retangular soldada 2,5mm	MORLAN		M2	100,00	29,20	2.920,00
1	60	Tela de barro tipo francesa 38,5cm x 22cm	TERRA COTA		UND	2.000,00	1,85	3.700,00
1	61	Tela fibrocimento 4mm x 2,44m x 0,50m	IMBRALIT		UND	300,00	19,80	5.940,00
1	62	Terminal pvc com rosca 1/2	KRONA		UND	50,00	2,60	130,00
1	63	Terminal pvc com rosca 3/4	KRONA		UND	40,00	3,39	135,60
1	64	Terminar polietileno 1/2	KRONA		UND	40,00	5,39	215,60
1	65	Terminar polietileno 3/4	KRONA		UND	40,00	6,10	244,00
1	66	Trefila ferro 6mm	GERDAU		MTS	50,00	25,87	1.293,50
1	67	Trena 50m	THOMAS		UND	20,00	52,50	1.050,00
1	68	Trena 5m	THOMAS		UND	20,00	13,80	276,00
1	69	Tubo pvc 100 mm x 6m, esgoto	TUBOZAN		UND	40,00	63,10	2.524,00
1	70	Tubo pvc 25 mm x 6m	TUBOZAN		UND	100,00	19,55	1.955,00
1	71	Tubo pvc 32 mm x 6m	TUBOZAN		UND	60,00	43,50	2.610,00
1	72	Tubo pvc 40 mm x 6m	TUBOZAN		UND	50,00	51,50	2.575,00
1	73	Tubo pvc 50 mm x 6m	TUBOZAN		UND	30,00	66,10	1.983,00
1	74	Kit reparo doco válvula descarga	DOCO		UND	10,00	15,20	152,00
1	75	Varco (bacia) sanitário com ex. acoplada	SANTA CLARA		UND	10,00	276,00	2.760,00
1	76	Veda trena 10 m	TIGRE		UND	100,00	4,35	435,00
1	77	Manta termica para telhado	COBREFOIL		M2	150,00	4,36	654,00
1	78	Mostrador aluminado para vedação com 30cm largura	KIMANTA		MTS	50,00	10,15	507,50
1	79	Disco diamantado para cerâmica 7 pol.	THOMPSON		UND	30,00	28,00	840,00
1	80	Serra circular para madeira 8 pol, ponta vidro	THOMPSON		UND	20,00	50,60	1.012,00
1	81	Regador de plástico para jardim cap. 10 litros	ARQPLAST		UND	30,00	28,15	844,50
1	82	Resistor para comp. mínimo 20 pol.	THOMPSON		UND	5,00	26,75	133,75
1	83	Sensado olho 38mm, com cabo comp. Mínimo 130cm	TRAMONTINA		UND	10,00	35,30	353,00
1	84	Pa de bico com cabo comp. Mínimo 120 cm	TRAMONTINA		UND	10,00	36,10	361,00
1	85	Caixa de água 1000 l, com cabo	TRAMONTINA		UND	4,00	46,15	184,60
1	86	Exaustor duas caras, 9mm, olho 38mm, com cabo	DUAS CARAS		UND	4,00	39,20	156,80
1	87	Serrete de poda curvo, lâmina 12 pol.	TRAMONTINA		UND	6,00	32,75	196,50
1	88	Adesivo plástico para tubos e conexões PVC, 175g, com pinel de aplicação	TIGRE		UND	30,00	16,55	496,50
1	89	Tubo pvc soldável 32 mm	KRONA		UND	40,00	4,40	176,00
TOTAL								142.104,55

ALDAIR AANÍONIO DE VITTE JUNIOR E CIA LTDA-ME

L05 - LOTE 05 - BENRIQUE/TAQUINELLO - ME								
Lotes	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	3	areia grossa	ZUCCHI		M3	200	2.400,00	
1	8	celadon de água 5000 l de fibra ou polietileno	FORTLEV		UND	4,00	2.265,00	9.060,00
1	14	celadon para madeira, 3,6l	KILLING		UND	20,00	61,00	1.220,00
1	15	celador acrílico, 18l	RIASCOR		GL	20,00	115,00	2.300,00
1	32	impermeabilizante manta asfáltica, 5 l	SIKA		UND	200,00	64,00	12.800,00
1	57	rodapé de madeira, altura 7cm	CARMO		MTS	100,00	5,80	580,00
1	68	tela fitocimento 60m x 2,44m x 1,10m	BRASILIT		UND	500,00	45,60	22.800,00
1	71	tijolo de barro 6 furos 24cm x 9cm	PASQUALI		UND	10.000,00	0,90	9.000,00
1	72	tinta a óleo galão 3,6l	BELLACASA		GL	50,00	59,70	2.985,00
1	73	tinta acrílica semil brilho ou fosca, a base de água, 18l, cor branca	BELLACASA		GL	50,00	264,50	13.225,00
1	74	tinta acrílica semil brilho ou fosca, a base de água, 18l, pigmentada	BELLACASA		GL	50,00	278,00	13.900,00
1	75	tinta óleo 18l, cor sortida	BELLACASA		GL	25,00	281,00	7.025,00
1	100	acessorio tipo gart, cerpi plátan 40cm, Cabo de madeira cru 1,40m x 28	ODIM		UND	60,00	34,65	2.079,00
TOTAL								123.774,00

Mandirituba, 23 de março de 2020.

LUIS ANTONIO BISCAIA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Grazielli Franco
Código Identificador: F5F9EDA5

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA
PORTARIA Nº 160 DE 20 DE MARÇO DE 2020

Súmula: "Designa servidora pública municipal, conforme especifica".

O **PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MANDIRITUBA**, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, que lhe são conferidas,

RESOLVE

Art. 1º Fica designada a servidora Bruna Catarina Kikuchi Baena, matrícula n.º 3666, psicóloga, como responsável pela fiscalização e acompanhamento dos Planos de Trabalho constantes dos Termos de Fomento n.º 001/2020 e 002/2020, entabulado entre o Município de Mandirituba e a AMAI e ABAI, conforme disposto na Lei Municipal n.º 902, de 08 de dezembro de 2016 e demais legislações pertinentes.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 05 de março de 2020, revogadas as disposições em contrário.

Mandirituba, 20 de março de 2020.

LUIS ANTONIO BISCAIA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Grazielli Franco
Código Identificador: 24263A33

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
EXTRATO 2º TERMO ADITIVO CONTRATO 18-2018

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

Prefeito Municipal de Manfrinópolis, Estado do Paraná, TORNA PÚBLICO, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 18/2018

CONTRATANTE: Município de Manfrinópolis

CONTRATADA: PERFURIBEL POÇOS ARTESIANOS LTDA.

CLAUSULA PRIMEIRA:

VALOR

O contrato fica aditivado no valor de **R\$ 30.443,33 (Trinta Mil, Quatrocentos e Quarenta e Três Reais e Trinta e Três Centavos)**.

CLÁUSULA SEGUNDA:

EXECUÇÃO DO OBJETO passa a ter a seguinte redação:

O prazo de execução do contrato fica aditivado até 31/12/2020, conforme Pregão nº 8 e Contrato original nº 182018.

CLAUSULA TERCEIRA

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato original.

Manfrinópolis, em 23/03/2020

CAETANO ILAIR ALIEVI
Prefeito Municipal

Publicado por:
Jozinei dos Santos
Código Identificador: 3113E5EE

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO CONTRATO 22-2019

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

Prefeito Municipal de Manfrinópolis, Estado do Paraná, TORNA PÚBLICO, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 22/2019

CONTRATANTE: Município de Manfrinópolis

CONTRATADA: BELINKI E SOUZA LTDA

CLAUSULA PRIMEIRA:

VALOR

O contrato fica aditivado no valor de **R\$ 8.013,50 (Oito Mil e Treze Reais e Cinquenta Centavos)**.

CLÁUSULA SEGUNDA:

EXECUÇÃO DO OBJETO passa a ter a seguinte redação:

O prazo de execução do contrato fica aditivado até 31/12/2020, conforme Pregão nº 11 e Contrato original nº 222019.

CLAUSULA TERCEIRA

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato original.

Manfrinópolis, em 23/03/2020

CAETANO ILAIR ALIEVI
Prefeito Municipal

Publicado por:
Jozinei dos Santos
Código Identificador: FB499ACA

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO CONTRATO 23-2019

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

Prefeito Municipal de Manfrinópolis, Estado do Paraná, TORNA PÚBLICO, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 23/2019

CONTRATANTE: Município de Manfrinópolis

CONTRATADA: PAPELARIA KJL DISTRIBUIDORA LTDS - EPP

CLAUSULA PRIMEIRA:

VALOR

O contrato fica aditivado no valor de **R\$ 1.257,91 (Um Mil, Duzentos e Cinquenta e Sete Reais e Noventa e Um Centavos)**.

CLÁUSULA SEGUNDA:

EXECUÇÃO DO OBJETO passa a ter a seguinte redação: O prazo de execução do contrato fica aditivado até 31/12/2020 a contar a partir de 15/04/2020, conforme Pregão nº 11 e Contrato original nº 232019.

CLAUSULA TERCEIRA

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato original.

Manfrinópolis, em 23/03/2020

CAETANO ILAIR ALIEVI
Prefeito Municipal

Publicado por:
Jozinei dos Santos
Código Identificador: D85566E6

EXECUTIVO MUNICIPAL
LEI Nº 0701/2020 - 24.03.2020

Ementa: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir um Crédito Adicional Suplementar e Especial, no orçamento geral do corrente exercício.

CAETANO ILAIR ALIEVI, Prefeito Municipal de Manfrinópolis, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,

FAZ SABER que a câmara aprovou e ele sanciona a seguinte:

Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo Municipal de Manfrinópolis, Estado do Paraná, a abrir um Crédito Adicional